
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 6597/193142/13.11.2017 από-
φασης (ΦΕΚ 4116/τ.Β’/27.11.2017) «Κατ’ εξαίρεση 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπο-
δομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ  4494/
τ.Β’/9-12-2019).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας, για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην 2811.16-2/20636/
2020/30.03.2020 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλια-
κών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Καθορισμός πα-
γίων δαπανών καθαριότητας Υπηρεσιών υπαγό-
μενων στο Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
[Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος 
(ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.) και Λιμενικών Αρχών, για το έτος 2020», 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1495/τ.Β’/21.04.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1498/30286 (1)

Τροποποίηση της 6597/193142/13.11.2017 από-
φασης (ΦΕΚ  4116/τ.Β’/27.11.2017) την «Κατ’ 
εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και 
λειτουργίας σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δή-
μου Λαμιέων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
(ΦΕΚ 4494/τ.Β’/9-12-2019). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010) και ιδίως των άρθρων 

6 και 280,

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/

Α’/2007) και ιδίως των άρθρων 36 και 171,

γ) του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-

ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/ 

Α’/28.06.2006) και ιδίως της παραγράφου 2, περίπτωση 

θ του άρθρου 5 και της παραγράφου 2, περίπτωση β 

του άρθρου 7,

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21).

2. Την 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-

λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων (Β’ 2364).

3. Την 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυξη αριθ. 

1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών των Αποκε-

ντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 

Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 102 Α’).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο γγ του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’).

7. Το 67210/30-10-2017 έγγραφο του Δήμου Λαμιέων, 

με συνημμένη την 452/2017 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου (πρακτικό 22/23-10-2017), σχχετικά με την 

καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά το 

Σάββατο των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Υποδομών και 

Τεχνικών έργων του οικείου Δήμου.

8. Την 6597/193142/13.11.2017 απόφαση έγκρισης 

της 452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Λαμιέων (ΦΕΚ 4116/τ.Β’/27.11.2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1689

17253

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.04 19:04:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17254 Τεύχος B’ 1689/04.05.2020

9. Το 7144/197994/11.11.2019 έγγραφο του Τμ. Δι-
οικητικού-Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το αριθ. 45601/6.11.2019 έγγραφο του 
Δήμου Λαμιέων, με συνημμένη την 399/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 18/30.10.2019), 
αναφορικά με την τροποποίηση της 452/2017 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την «Κατά εξαίρε-
ση εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας σε 
24ωρη βάση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών έργων του οικείου Δήμου».

10. Την 7218/199188/21.11.2019 απόφαση, περί έγκρι-
σης της αριθ. 399/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ 4494/τ.Β’/9-12-2019).

11. Το 10277/28.02.2020 έγγραφο του Δήμου Λαμι-
έων, με συνημμένη την 57/2020 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου (πρακτικό 3/24-02-2020) για την καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Υποδομών και Τεχνικών Έργων, (τροποποίηση-συμπλή-
ρωση της 452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου).

12. Την 12464/12-03-2020 βεβαίωση της οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων, περί ύπαρξης εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 6597/193142/13.11.2017 από-
φαση περί έγκρισης τροποποίησης της 452/2017 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων 
(ΦΕΚ  4116/τ.Β’/27.11.2017), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει (ΦΕΚ 4494/τ.Β’/9-12-2019), περί καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών έργων του Δήμου 
Λαμιέων, με τη συμπλήρωσή της για καθιέρωση εργα-
σίας σε 12ωρη βάση, των παρακάτω αναφερομένων 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών 
Έργων, συνολικά δεκατεσσάρων (14) ατόμων (κλάδου 
μηχανικών) ως εξής:

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Μόνιμος/

ΙΔΑΧ
Αριθμός 

υπαλλήλων

1
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

Μόνιμοι 4

2
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

Μόνιμοι 2

3
ΠΕ Αγρονόμων - 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

Μόνιμοι 1

4
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

Μόνιμοι 1

5
ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

Μόνιμοι 1

6
TE Πολιτικών 
Μηχανικών

Μόνιμοι 4

7
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

ΙΔΑΧ 1

Επισημαίνεται ότι η ωριαία αμοιβή για την υπερω-
ριακή απασχόληση θα είναι η οριζόμενη με το άρ-
θρο 20 του ν. 4354/2015 (Υπ. Οικονομικών 2/31029/
ΔΕΠ/06.05.2016) και το άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 
(Υπ. Οικονομικών 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017), όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου Λαμιέων, στον ακόλουθο Κ.Α.: 30.6012.0001 
(10.000,00€) και Κ.Α. 30.6022.0001 (2.000,00€), καθώς 
και ανάλογη δαπάνη θα προκληθεί για τα επόμενα 
έτη σε βάρος των ίδιων Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 6597/193142/13.11.2017 

απόφαση (ΦΕΚ 4116/τ.Β’/27-11-2017), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4494/τ.Β’/9-12-2019).

Η ισχύς των ανωτέρω ισχύει από τη δημοσίευση της 

απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2308/47025 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-

γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περίπτ. θ του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 21),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17255Τεύχος B’ 1689/04.05.2020

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α’/
27-12-2010) και ιδίως της παραγράφου 4, περίπτωση γγ του άρθρου 8,

η) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επιλογής 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (Β’ 2364),

θ) της 44466/17.12.2015 απόφασης - προκήρυξης 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465Φ0Ε-ΡΙΦ),

ι) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το 1880/02.04.2020 έγγραφο του Δήμου Αγράφων.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Αγράφων για μετακίνηση εκτός έδρας του Δημάρχου και των Αντιδημάρχων για συνα-

ντήσεις με Υπουργούς ή θεσμικούς παράγοντες Υπουργείων για θέματα αρμοδιότητας του Δήμου, τη συμμετοχή 
αιρετών σε συνέδρια κ.λπ.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Αγράφων, για μετακίνηση εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων του Δήμου για τη 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη μεταφορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμετοχή 
υπαλλήλων σε σεμινάρια κ.λπ.

5. Την 1881/02.04.2020 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων, σύμφωνα με την οποία έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020, στους Κ.Α. 00-6421.001 ποσό 2.000,00 €, Κ.Α. 
10-6422.001 ποσό 2.000,00 € και Κ.Α. 30-6422 ποσό 5.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας σε εξήντα (60) ημέρες 
για τους παρακάτω αιρετούς και υπαλλήλους του Δήμου Αγράφων Νομού Ευρυτανίας, για το έτος 2020:

A/A ΤΜΗΜΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Γραφείο Δημάρχου Αιρετός Δήμαρχος 1 60

2 Γραφείο Δημάρχου Αιρετός Αντιδήμαρχος 5 60

3 Γραφείο Δημάρχου ΙΔΟΧ Ειδικός Σύμβουλος 3 60

4
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Μόνιμο Προσωπικό ΠΕ Διοικητικού 1 60

5
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Μόνιμο Προσωπικό ΔΕ Διοικητικού 1 60

6
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

Μόνιμο Προσωπικό ΔΕ Διοικητικού 2 60

7 ΚΕΠ Μόνιμο Προσωπικό
TE Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

1 60

8 ΚΕΠ Μόνιμο Προσωπικό
ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

4 60

9

Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης 
Πρασίνου

Μόνιμο Προσωπικό ΔΕ Οδηγών 2 60

10 Τεχνικών Υπηρεσιών Μόνιμο Προσωπικό ΔΕ Οδηγών 3 60

11 Κέντρο Κοινότητας ΙΔΟΧ
TE Κοινωνικών 

Λειτουργών
2 60

12 Κέντρο Κοινότητας ΙΔΟΧ ΔΕ Διοικητικού 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17256 Τεύχος B’ 1689/04.05.2020

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3) 

 Στην 2811.16-2/20636/2020/30.03.2020 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1495/τ.Β’/21.04.2020, στις σελίδες:

i) 15393, στον στίχο 52 εκ των άνω διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «1»,
στο ορθό: «2»

και στον στίχο 54 εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «1»,

στο ορθό: «2».

ii) 15394, στη στήλη Β’, στον στίχο 2 εκ των άνω δι-

ορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «1»,

στο ορθό: «2». 

 (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας

και Νησιωτικής Πολιτικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02016890405200004*


